ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ XUÂN HÒA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/UBND - VP
V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế thực hiện dân chủ

ở cơ sở trên địa bàn xã Xuân Hòa

Xuân Hòa, ngày  09  tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Thành viên UBND xã;

- Công chức UBND xã;
- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã;

- Trưởng Trạm y tế xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- Nhân dân trên địa bàn xã.

- Đài truyền thanh xã;

Căn cứ Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định 134/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 chủa Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016;

Thực hiện theo quy định quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật,
để thống nhất nội dung của dự thảo Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân

chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Xuân Hòa trước khi ban hành văn bản quy phạm pháp
luật, UBND xã Xuân Hòa đề nghị UB MTTQ xã, Các tổ chức chính trị -xã hội xã;

Thành viên UBND xã, Công chức UBND xã, Trưởng trạm y tế, Hiệu trưởng các
trường học trên địa bàn, Trưởng các thôn và Nhân dân trên địa bàn xã nghiên cứu,

có ý kiến đóng góp bằng văn bản đối với dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ
sở trên địa bàn xã Xuân Hòa và gửi về UBND xã (thông qua Công chức Văn

phòng – Thống kê xã) chậm nhất trước ngày 28/8/2024 để tổng hợp.
  (Kèm theo dự thảo Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở)

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị có ý kiến hoặc không có ý kiến đóng góp đều
phải gửi văn bản, để có căn cứ tổng hợp, lưu hồ sơ ban hành văn bản quy phạm
pháp luật theo quy định.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các UB MTTQ xã, Các tổ chức chính trị -xã
hội xã; Thành viên UBND xã, Công chức UBND xã, Trưởng trạm y tế, Hiệu
trưởng các trường học trên địa bàn, Trưởng các thôn và Nhân dân trên địa bàn xã,
UBND xã tổng hợp, điều chỉnh, bổ sung các ý kiến đóng góp đưa vào dự thảo
Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Xuân
Hòa.

Toàn văn Dự thảo Quyết định và Công văn góp ý được đăng tải tại tin bài
trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân xã Xuân Hòa, địa chỉ:
https://xuanhoa.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/ và niêm yết công khai tại Trụ sở
UBND xã, Nhà văn hóa các thôn.

Rất mong nhận được sự quan tâm đóng góp của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Dũng

https://xuanhoa.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/

		2024-08-13T15:44:49+0700

		xuanhoa.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-13T15:50:13+0700